
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 370 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Quarta Feira, 01 de Outubro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 049/2013 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 002/2013. 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor 
Prefeito Municipal Claudemir Valério,  portador da cédula de 
identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 
e a empresa CONSTRUTORA L.F.T. LTDA – EPP,  pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Rua Joaquim Teixeira 
Leite, nº 248, Jardim Itamaraty, CEP: 86061-300, na cidade de 
Londrina, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.200.790/0001-72, neste ato representado por seu 
representante legal, Sr. Luiz Fernando Fagundes de Toledo . 
OBJETO:  Construção de reservatório em concreto armado de 
800.000 litros, destinado ao abastecimento de água no município 
de Nova Santa Bárbara e atendendo ao TC/PAC 0736/2011. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 90 (noventa) dias, ou seja, 
13/01/2015. 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 
28/12/2014. 
RECURSOS: FUNASA - TC/PAC 0736/2011. 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Serviços Públicos 
Externos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 28/02/2014. 
 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO 
REF.: Pregão Presencial n.º 15/2014. 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara . 
Contratada: Auto Posto Hikida  
Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de 
combustível (Gasolina). 
Contrato Original nº 014/2014 
Aditivo de Prazo: 06 (seis) meses, ou seja, até 29/04/2015. 
Valor do Aditivo: R$ 107.675,00, (cento e sete mil, seiscentos e 
setenta e cinco reais). 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 

Data de assinatura do termo de aditivo: 29/09/2014 
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO  
 
REF.: Pregão Presencial n.º 15/2014. 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara . 
Contratada: Fernando Cezar Larini  
Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de 
combustível. 
Contrato Original nº 015/2014 
Aditivo de Prazo: 06 (seis) meses, ou seja, até 29/04/2015. 
Valor do Aditivo: R$ 1.725,00  (um mil, setecentos e vinte e 
cinco reais) para aquisição de ARLA 32, R$ 14.300,00 (quatorze 
mil e trezentos reais) para aquisição de óleo diesel S50 e R$ 
161.785,00 (cento e sessenta e um mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais) para aquisição de óleo diesel tipo B, totalizando R$ 
177.810,00, (cento e setenta e sete mil, oitocentos e dez reais). 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 29/09/2014 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2014 

 
Aos 29 (vinte e nove) dias do mês 

de setembro (09) do ano de dois mil e quatorze (2014), em meu 
Gabinete, eu Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da 
Licitação Pregão Eletrônico n.º  47/2014, destinado a 
contratação de buffet para atender os eventos realizados pela 
Secretária Municipal de Assistência Social, a favor da empresa 
que apresentou menor proposta, sendo ela: KARLA WILCKEN, 
CNPJ: 12.637.865/0001-42,  num valor de R$ 10.689,40 (dez mil, 
seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), para que 
a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Dar ciência aos interessados, 
observados as prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder  Legislativo  

  Não há publicações para a presente data.  
III – Publicidade  

  Não há publicações para a presente data. 


		2014-10-01T14:20:50-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




